1

平成 29年 6 月 13日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

フィールド VRアクティビティ「攻殻機動隊 ARISE Stealth Hounds」

制作協力として参加のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジー（以下、I.G）は、株式会社バン

ダイナムコエンターテインメント（本社、東京港区 以下、バンダイナムコエンターテインメント）が制

作を行うフィールド VR アクティビティ「攻殻機動隊 ARISE Stealth Hounds」に制作協力として参加して

おりますので、お知らせいたします。

本フィールド VRアクティビティはバンダイナムコエンターテインメントが 7月 14日に新宿にオープン

いたします VRエンターテインメント施設「VR ZONE SHINJUKU」にて 8月より稼動を開始いたします。

本フィールド VRアクティビティの制作協力の対価として、I.Gには一定割合の収益が発生いたします。

フィールド VRアクティビティ「攻殻機動隊 ARISE Stealth Hounds」キービジュアル

© 士郎正宗・Production I.G / 講談社・「攻殻機動隊 ARISE」製作委員会

2

【攻殻機動隊 ARISE Stealth Hounds について】

大空間を自由に動き回り敵を撃つ！

チーム対戦型のフィールド VR アクティビティがついに登場！

草薙素子が召集した特殊部隊のルーキーとして、テロリスト集団の制圧に参加せよ！

20ｍ×12ｍの専用アリーナに多人数全身モーションキャプチャシステムを構築。最大で 4ｖｓ4、計 8名の

参加者によるチームバトルが可能。

光学迷彩、義体、電脳化。攻殻機動隊に登場する脅威のテクノロジーがアナタの手に。

近未来戦闘をアナタ自身で体感せよ！

【VR ZONE SHINJUKU とは】

『VR ZONE SHINJUKU』は、施設規模 1,100 坪、述床面積 3,500 ㎡に及ぶ国内最大級の VR エンターテイ

ンメント施設です。

「最先端の VR 技術」と「独自に開発した体感マシン」を組み合わせ、圧倒的なスリルに思わず大声を

あげてしまう体験ができたり、憧れのアニメの世界を想像を遥かに超えるリアリティで追体験できるなど、

我を忘れて取り乱すような『驚愕のホンモノ体験』が楽しめる VR アクティビティを多数ご用意していま

す。

施設には、VRゴーグルをかけずに楽しめるアクティビティも用意するほか、思わず写真撮影したくなる

魅力的なメニューを揃えた飲食スペースや、来場者のアクションに反応するプロジェクションマッピング

演出も散りばめ、まさに五感を最大限活用して楽しめる今までにはない“超現実エンターテインメント

EXPO”となっています。

【関連サイト】

VR ZONE SHINJUKU 公式ホームページ：https://vrzone-pic.com/

以 上

https://vrzone-pic.com/